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دیروز بالاخره اولین رویداد کشوری رقابت تیم های دانشجویی در 
کرسی های آزاداندیشی به ایستگاه پایانی خود رسید و مراسم اختتامیه 

آن با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 
در واحد تهران مرکزی برگزار شد. رقابت هایی که برخلاف دوره های 
قبلی به جز دانشجویان دانشگاه آزاد دانشجویان ذیل وزارتین علوم و 
بهداشت نیز در آن حضور داشتند و به اذعان بسیاری از آنها نقد در 
این رقابت ها کامل آزاد بود و شعار »زنده باد مخالف من« دیگر یک 

شعار نبود. تعداد کل تیم ها در این رویداد، هفت هزار و 246 تیم بود 
که آمار تیم های راه یافته به مرحله کشوری مجازی درمجموع به 552 
تیم رسید که 96 تیم به دور پایانی راه یافته و به رقابت پرداختند. در 
اختتامیه این رویداد دکتر طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد، سیدحمید 
مهدیون مدیرکل فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد، محمد نریمانی راد 

رئیس دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی و عبدالحسین کلانتری رئیس 
دبیرخانه مرکزی کرسی های آزاد اندیشی درخصوص اهمیت برگزاری 
این رویداد سخنرانی کردند. در این گزارش ضمن پرداختن به چکیده 
سخنان مطرح شده در این رویداد به معرفی برگزیدگان و آمارهای نهایی 

آن نیز پرداخته ایم که در ادامه از نظر می گذرانید. 

 نخستین رویداد سراسری کرسی های آزاداندیشی به پایان رسید

 ایستگاه آخر  بزرگ ترین رقابت  فکریِ 
دانشجویی کشور

رئیس دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی:

رویداد کرسی های 
 آزاد اندیشی برگ زرینی 

در تاریخ کشورمان است
محمد نریمانی راد، رئیس دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی در این 
مراسم طی سخنانی گفت: »واحد تهران مرکزی طی چند سال 
افتخار برگزاری رویداد کرسی های آزاد اندیشی را در سطح دانشگاه 
آزاد دارد و امسال نیز این افتخار را داشتیم تا در اولین رویداد سراسری 
میزبان شما باشیم. از تمام مسئولان محترم ازجمله دکتر طهرانچی، 
دکتر جهان بین و تیم فرهنگی دانشگاه آزاد که در سازمان مستقرند 
و همچنین سایر واحدهایی که ما را همراهی کردند، تشکر می کنم 
که در برگزاری این رویداد بزرگ فرهنگی کشور به ما مساعدت و 
کمک کردند تا مسابقات بدون کوچک ترین مشکلی برگزار شود.« 
او ادامه داد: »سر تعظیم به پیشگاه این عزیزان فرود می آورم که 
قلب حضرت آقا را شاد کردند. تعداد تیم ها به حد کافی بالا بود 
و مشارکت با شور و نشاط برگزار شد. معتقدم رویداد کرسی های 
آزاد اندیشی یک رویداد فرهنگی است و امروز یک روز تاریخی برای 
دانشگاه آزاد اسامی، وزارت علوم و وزارت بهداشت بوده و برگ 
زرینی در تاریخ کشورمان خواهد بود. امیدوارم در سال های آینده 
شاهد حضور تعداد تیم های بیشتر باشیم و برگزیدگان این رویداد 

به دوستان دیگر سخن وری و بحث را آموزش دهند.« 

مدیرکل فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد:

رویکردمان در این رویداد عدالت محور بود
سیدحمید مهدیون، مدیرکل فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد نیز 
یداد ملی و سراسری  ی رو در ابتدای سخنان خود درباره روند برگزار
رقابت های دانشجویی در کرسی های آزاد اندیشی گفت: »اولین سال 
ی رقابت های کرسی های آزاد اندیشی در سال 1399 تا 1400 با  برگزار
شرکت 1462 تیم آغاز شد. به لطف خدا و با حمایت های مدیریت 
دانشگاه در سال بعد این تعداد به 2861 تیم و در سومین دوره نیز به 
یدادهای  یداد کرسی های آزاد اندیشی یکی از رو 3600 تیم رسید. رو
پربرکتی بود که پیام مقام معظم رهبری را در پی داشت که در آن پیام 
یداد ملی در شمار افتخارات دانشگاه آزاد  حضرت آقا فرمودند این رو
اسامی ثبت خواهد شد و فرمودند همه دانشگاه ها، این سنت حسنه 
را پیگیری و ادامه دهند.« او خاطرنشان کرد: »به دنبال این موضوع 
ی،  سال گذشته با هماهنگی وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناور
بهداشت درمان و آموزش پزشکی و نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری با 
یداد سراسری رقابت های دانشجویی  یت دانشگاه آزاد، اولین رو محور
در کرسی های آزاداندیشی برگزار شد. یکی از الزامات تشکیل جلسات 
منظم بود. شورای سیاستگذاری این رویداد سراسری با وجود نمایندگان 
یاست این شورا برعهده دکتر کانتری  وزارتین و دانشگاه آزاد برگزار شد. ر
یاست دکتر جهان بین، معاون فرهنگی و  بود. شورای علمی نیز به ر
دانشجویی دانشگاه آزاد تشکیل شد. یکی از مباحثی که در گذشته 

وجود داشت و اعتراض و انتقاد برخی از تیم های شرکت کننده را درپی 
داشت، برخی گزاره هایی بود که ما خدمت آنها تقدیم می کردیم. امسال 
این گزاره ها تبدیل به کلیدواژه شد. کلید واژه ها را خدمت تیم ها ارائه 
می کردیم و تیم ها گزاره ها را ساخته و از گزاره های خود دفاع می کردند. 
به عبارت بهتر ممکن بود وقتی گزاره داده می شود، موافق و مخالف 
آن به قید قرعه مشخص شود. این کار سبب شد شرکت کنندگان با 

اعتقاد بیشتری از گزاره خود دفاع کنند.« 
مدیرکل فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »در شکل 
جدیدی که ایجاد شد، ما دو گزاره را در رقابت ها داشتیم؛ گزاره تیم1 
ی های ما سنجش قدرت استدلال هر تیم در  ک داور و تیم2. ما
دفاع از گزاره خود و نقد گزاره تیم رقیب بود.« او با بیان اینکه در اولین 
یداد سراسری 7246 تیم شرکت کردند، تصریح کرد: »همان طور که  رو
مستحضرید بیشترین میزان مشارکت مربوط به محور اجتماعی با 2 
هزار و 154 تیم بود و محور فرهنگی نیز در رتبه دوم قرار داشت.« مهدیون 
در ادامه درخصوص مراحل انتخاب تیم ها گفت: »تیم ها ابتدا در 
رقابت های شهرستانی شرکت کردند، سپس رقابت در مرحله استانی 
ی  برگزار شد. بعد از اتمام مرحله استانی، 552 تیم به مرحله مجاز
ی دانشگاه آزاد  ی کشور ی راه پیدا کردند. میزبان مرحله مجاز کشور
ی این مرحله  واحد تهران غرب بود که بیش از یک ماه برای برگزار

ی، رقابت  ی کشور زحمت کشیدند. ماحصل رقابت ها در مرحله مجاز
ی  در 6 محور بود که در مجموع در هر محور 16 تیم به مرحله حضور
ی  ی راه پیدا کردند. 96 تیم در مرحله پایانی یعنی مرحله حضور کشور
کید بر اینکه این رقابت ها از  کشوری توانستند به رقابت بپردازند.« او با تأ
بیست مهرماه به میزبانی دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی و واحد یادگار 
امام)ره( آغاز شد، توضیح داد: »مسابقات 4 محور در دانشگاه آزاد تهران 
ی  مرکزی و 2 محور در واحد یادگار امام)ره( برگزار شد. تیم های داور
ی در بالاترین سطح  نیز تیم های 5نفره بودند. تاش بر این شد داور
ممکن باشد و از اساتید مجرب و علمی بالا استفاده شود. همچنین 
تاش کردیم در حد مطلوب بتوانیم روند علمی و منطقی رویداد را حفظ 
یداد این بود که چون همه تیم های ما الزام  کنیم. یکی از افتخارات رو
داشتند یک استاد راهنما داشته باشند تقریبا 8 هزار هیئت علمی 
به عنوان استاد راهنما تیم های ما را همراهی کردند.« مدیرکل فرهنگی 
یداد  یکردمان در این رو کید بر اینکه رو و اجتماعی دانشگاه آزاد با تأ
یداد شاهد  عدالت محور بود اظهار کرد: »همان طور که گفتم در این رو
حضور تیم های وزارت بهداشت و وزارت علوم نیز بودیم. در سه محور 
سامت، اقتصادی و اجتماعی تیم اول از دانشگاه های دولتی بود. 
یعنی در دو محور اقتصاد و اجتماعی از دانشگاه های ذیل وزارت 

علوم و محور سامت از دانشگاه علوم پزشکی بود.« 

رئیس دبیرخانه مرکزی کرسی های آزاد اندیشی:

باید آداب گفت وگو را در جامعه نهادینه کنیم
عبدالحسین کانتری، رئیس دبیرخانه مرکزی کرسی های آزاد اندیشی با 
یدادی را در کشور رقم زده و  بیان اینکه دانشجویان با حضور گرم شان رو
در دوره های پیش رو هم رقم خواهند زد که ثمراتش را در آینده خواهیم 
دید، گفت: »از مجموعه دانشگاه آزاد هم تشکر می کنم که با مدیریت 
یداد را رقم زده و به مثابه یک شجره  دکتر طهرانچی و جهان بین، این رو
طیبه این نهال را باغبانی کرده و امروز در شرایطی قرار گرفته ایم که 
یداد،  ثمرات آن را می بینیم.« او ادامه داد: »یکی از اتفاقات مهم این رو
ی  آن بود که توانست فراتر از کلی گویی، آرمان ها و ارزش ها به عرصه فناور
کید  اجتماعی و فرهنگی ورود کند. یعنی آزاداندیشی که خواسته مورد تأ
مقام معظم رهبری بوده و بارها از عدم اجرای آن گایه هم داشتند و تصور 
می کنم 5 یا 6 بار به صورت علنی در جمع دانشجویی، اعضای شورای 
عالی انقاب فرهنگی، اساتید و جمع های مختلف از این مسئله گایه 
کردند؛ امروز محقق شده است. واقعیت آن است که این موضوع در 
سطح شعار باقی مانده بود و هنری که مجموعه دانشگاه آزاد به خرج 
ی، فرهنگی، اجتماعی برای تبدیل این هدف و ارزش  داد، طراحی فناور

به یک فرایند عملیاتی قابل لمس در متن جامعه بود که بتواند جریان 
ی کند.«  عظیمی را راه انداز

رئیس دبیرخانه مرکزی کرسی های آزاد اندیشی با بیان اینکه تعداد تیم های 
یداد باید بیشتر شود، اظهار داشت: »دانشگاه  شرکت کننده در این رو
ی کرده و موضوع کرسی های آزاداندیشی را پیش برده است.  آزاد علمدار
البته سال گذشته هم افزایی و همگرایی خوبی در مجموعه آموزش عالی 
صورت گرفت. یعنی دانشگاه آزاد اسامی، وزارتین علوم و بهداشت و 
دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری این هم افزایی را داشتند و ثمره 
آن را هم امروز می بینیم. البته باید به کوتاهی ای که ما در آموزش عالی 
ی که دوباره این بار بر دوش  در این زمینه داشتیم هم اشاره کنم، به طور
دانشگاه آزاد گذاشته شد و آموزش عالی به صورت حداقلی در این رویداد 
حضور داشت.« کانتری بیان کرد: »هنوز مجموعه آموزش عالی را آماده 
ی نمی بینم، البته می توانیم در ذیل مدیریت دانشگاه  اجرای چنین فناور
آزاد این کار را پیش ببریم اما باید این را هم بگویم که توانایی اینکه سال 
گذشته بتوانیم به صورت مستقل کل آموزش عالی را در این زمینه اداره 

کنیم، وجود نداشت و امیدوارم سال پیش رو چنین امکانی را داشته 
باشیم. مسئله دیگری که باید به آن اشاره کنم بحث تبدیل آرمان ها و 
ی های اجتماعی و فرهنگی است که رهبر انقاب یکی  ارزش ها به فناور
ی اربعین و در جای دیگری راهیان نور معرفی  ی ها را پیاده رو از این فناور
ی ها دست پیدا  کرده بودند. در حقیقت ما باید به کثیری از این فناور
یم  کنیم تا بتوانیم به اهداف و ارزش هایی که برای آموزش عالی متصور
به صورت عملیاتی دست پیدا کنیم.« او افزود: »تحلیل و تجاربی که ما در 
کرسی های آزاداندیشی در این سال ها داشتیم، آن است که عاوه بر این 
ی، محتاج به آموزش قواعد گفت وگو و آداب و اخاق گفت وگو در  فناور
یم. ممکن است  جامعه ایم. متأسفانه ما ضعف عظیمی در این زمینه دار
در عرصه سیاسی شعارهایی بدهیم اما این مسئله، موضوع عام البلوی 
است و اصولگرا و اصاح طلب نمی شناسند و مسئله آن است که 
اساسا چندان آداب گفت وگو را در جامعه نهادینه نکرده ایم. یعنی از 
دوران کودکی این مسئله  آموزش داده نشده و بیشتر با مکانیسم های 
قدرت با یکدیگر برخورد کرده ایم و ثمره آن را نیز به صورت عیان در عرصه 

ی از آسیب های ما در حوزه خانواده  سیاست می بینیم. حتی بسیار
نیز به ادعای مشاوران این حوزه، عدم مهارت گفت وگو است. رفع این 
چالش ها نیز نیازمند آموزش است و زمان هم می طلبد.« رئیس دبیرخانه 
کید بر اینکه دانشجویانی که در این  مرکزی کرسی های آزاد اندیشی با تأ
کرسی ها شرکت کرده اند، در حقیقت گفت وگوی مؤدبانه و مستدل را 
در جامعه دانشگاهی تبلیغ می کنند، بیان داشت: »کاش می توانستیم 
ی هم ببریم، یعنی باید نقد کردن در  ی را به فضای دانش آموز چنین کار
ی هم رونق پیدا کند. مسئله دیگری که از آن غفلت  فضای دانش آموز
کرده ایم و باید به آن توجه شود آن است که در فضای خارج از دانشگاه 
نیازمند محافلی برای گفت وگو و نقد و بررسی آرا هستیم، یعنی نباید این 
کار منقطع شده و تنها در سطح دانشگاه بماند. البته میدان داران این 
حوزه هم باید همین دانشجویانی باشند که در این عرصه ورود کرده اند. 
هرچند وظیفه این کار برعهده ما نیست بلکه برعهده وزارت کشور است 
اما دانشگاه آزاد اسامی می تواند تعاملی را دکتر مومنی داشته باشد تا 

این فضا در بین مردم هم گسترش پیدا کند.« 

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 

آمار تیم های راه یافته به کشوری مجازی: ۵۵2  تیمتعداد کل تیم ها: 7246 تیم

 2098
تیم

 محور 
فرهنگی 

 862
تیم

 محور 
سیاسی 

 932
تیم

 محور 
سلامت   21۵4

تیم

 محور 
اجتماعی 

 726
تیم

 محور 
اقتصادی

 474
تیم

 محور 
هنر و معماری

1۵1 
 تیم

 محور 
اجتماعی 

63 
 تیم

 محور 
اقتصادی  148 

تیم

 محور 
فرهنگی 

74 
 تیم

 محور 
سیاسی 

71 
 تیم

 محور 
سلامت

4۵ 
 تیم

 محور 
هنر و معماری

 وزارت علوم
 تحقیقات 
و فناوری 

64 
 تیم

 وزارت علوم
 تحقیقات 
و فناوری 

9 
 تیم

 وزارت بهداشت
 درمان و 

آموزش پزشکی
31 
 تیم

 وزارت بهداشت
 درمان و 

آموزش پزشکی
7 

 تیم
 دانشگاه 

 آزاد 
اسلامی

4۵7 
 تیم

 دانشگاه 
 آزاد 

اسلامی
80 
 تیم

آمار تیم های راه یافته به مرحله کشوری مجازی به تفکیک دستگاه

برگزیدگان اولین دوره کشوری کرسی های آزاد اندیشی 

ع تیم های راه یافته به حضوری - کشوری مجمو

۵۵2 
 تیم

96 
 تیم

 تعداد 
کل

 تعداد 
کل

محور  اجتماعی

4
شهید همت

فرهنگیان پردیس 
2فاطمه زهرا)س( اصفهان

طلسم
دانشگاه آزاد واحد 

علوم وتحقیقات 3
جوان ایرانی

دانشگاه بین المللی 
1امام خمینی)ره( قزوین

اندیشه ورزان اتوپیا
 دانشگاه 

تبریز

محور  سلامت

4
رهروان امید 

 دانشگاه آزاد 
2واحد ملایر

شهید فخری زاده
 دانشگاه آزاد 
واحد بروجرد 3

ذهن برتر
 دانشگاه آزاد 

1واحد نجف آباد
پندار

 دانشگاه 
علوم پزشکی فسا

محور  هنر و معماری

4
ذهن برتر

 دانشگاه آزاد 
2واحد ملایر

بینش نو
دانشگاه فرهنگیان 

پردیس شهید بهشتی 3
سقز 2

 دانشگاه آزاد 
1واحد سقز

هورتاش
 دانشگاه آزاد 
واحد سمنان

محور  اقتصادی

4
اندیشه

 دانشگاه آزاد
2 واحد اقلید

عصر روشنگری
فرهنگیان پردیس 

3شهید ایزدپناه یاسوج
عمار

دانشگاه آزاد واحد 
علوم وتحقیقات 1

توسعه دانش بنیان
 دانشگاه 

تربیت مدرس

محور  فرهنگی

4
روزهای بهتر

 دانشگاه آزاد 
واحد گرمسار 2

آزاداندیشان نوین
 دانشگاه آزاد 

3واحد خوراسگان
پژوهشگران

 دانشگاه آزاد 
واحد آزادشهر 1

شهید ابوالفضل رضیئی

 دانشگاه آزاد 
واحد بندرگز

محور  سیاسی

4
فرجام

 دانشگاه آزاد
2 واحد کاشمر

شهید طهرانی مقدم

 دانشگاه آزاد 
3واحد شاهرود

وحدت
 دانشگاه آزاد 
واحد ارومیه 1

آوای صلح
 دانشگاه آزاد 

واحد نجف آباد

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


